MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

REITORIA - DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A  DISTÂNCIA

  (SEI- PROCESSO 23302.101901/2024-02)

EDITAL Nº 98, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024
Curso de Extensão em Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva

NOTA DE ESCLARECIMENTO

O Instituto Federal do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE) informa que, devido a um problema de processamento

das inscrições relacionadas ao escore das notas, o resultado exibido no sistema de seleção, incluindo o escore e a

situação do candidato, deve ser desconsiderado. Sendo assim o resultado final oficial será o publicado no site

institucional do IFSertãoPE. (https://ifsertaope.edu.br/ead/editais/)

Reiteramos nosso compromisso com a transparência e a integridade do processo seletivo, e agradecemos pela

compreensão de todos/as os candidatos.

Petrolina, 26 de março de 2025

Atenciosamente,
Comissão do Processo Seletivo

Alain Prost Medeiros de Morais
Coordenador de Educação a Distância | IFSertãoPE

https://ifsertaope.edu.br/ead/editais/

		2025-03-26T15:34:06-0300